quam Consilium Superius Generale ad pecuniam distr ibuendam con

veniat, distr ibuendi rat ionem praeparent eamque Consilio proponant . 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

SANCTI ALOISII DE MARA N HÂ O 

ET SANCTI IOSEPHI GRAJAHUENSIS 

ERECTIONIS PRAELATURAE NULLIUS ET PROVINCIAE ECCLESIASTICAE 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Rationi congruit et convenit honestati , ut ea, quae de Romani 

Pontificis gratia processerunt, licet, eius superveniente obitu, Litterae 

Apostolicae desuper expeditae non fuerint, suum tamen sor t iantur 

effectus. 

Cum itaque cathedralis Ecclesia Sancti Aloisii de Maranhâo, quae 

civilem s ta tum eodem nomine ex integro complectitur, tum extensione 

terri tori i , tum fidel ium numero adeo ampla esset ut ab uno Antistite 

congrue gubernar i nequisset , eiusdem dioecesis Ordinarius, rem ipsam 

matu ra deliberatione perpendens, collatis cum Apostolico Nuntio et cum 

Metropolitano Belemensi consiliis, mediisque necessariis pro viribus 

c omparat is , laudabili ter sapienterque a fel. rec Benedicto Papa decimo 

qu in to , Praedecessore Nostro, petiit ut intra suae dioecesis fines praela

t u r a nullius erigeretur. 

Eodem tempore Ordinarius Belemensis petiit quoque tit Ecclesia 

Sancti Aloisii de Maranhâo, cuius conditiones in dies meliores evadunt , 

ad Ecclesiae metropoli tanae gradum et dignitatem extolleretur. 

Quibus precibus idem Praedecessor Noster annuens , de consilio 

S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Consistoriali praeposi torum, 

supple to , qua tenus opus esset, quorum interesse praesumere tur con

sensu, facultate quoque u tens in Apostolicis sub plumbo Litteris - die 

vigesima septima mensis aprilis anni Domini millesimi octingentesimi 

nonagesimi secundi datis - Apostolicae Sedi reservata, die secunda 

mensis decembris elapsi anni millesimi nongentesimi vigesimi primi a 
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dioecesi Sancti Aloisii de Maranhâo has quae sequuntur paroecias 

seiunxit : Sancta Cruz da Borra do Gorda, San Pedro de Alcantara de 

Carolina, N. Senhor do Bomfim de Grajahu, S. Thereza de Imperatriz e 

Porto Franco, S. Francisco Xavier de Turyassu, in quibus finibus erexit 

ac instituit praela turam nullius Sancti Iosephi Grajahuensis nuncupan

dam, donec haec in propriam ac distinctam dioecesim erigi posset. 

Simulque decrevit ut eadem, ad omnes iuris effectus, esset p r o 

prie ac vere nullius dioecesis, usquedum de ea aliter disponere visum 

fuisset. Sedem eius praela turae constituit in urbe vulgo Grajahú, cuius 

paroecialem ecclesiam, sub titulo et invocatione Sancti Iosephi, in eccle

siam praelatitiam erexit, cum omnibus iuribus ac privilegiis, quae ceteris 

civitatibus et ecclesiis episcopalibus earumque civibus in Brasiliana 

ditione competunt . In eadem ecclesia idem Praedecessor Noster insti

tui t sedem ac dignitatem praelati t iam, ad instar episcopalis dignitatis, 

pro uno Praelato nullius dioecesis, qui ipsi ecclesiae ac praelaturae 

praeesset , cum iuribus, officiis, mensa, honor ibus ac privilegiis, quibus 

Ecclesiarum Praesules in Brasiliis u t u n t u r et gaudent , iis dumtaxat 

exceptis, quae, ex peculiari indulto vel ex iure, ad Episcopos tantum 

pert inent. 

Ut au tem Praelatus omnia munera sua explere posset quae Epi

scopi in suis dioecesibus, idem Praedecessor Noster statuit ut Prae

la tus ipse charactere ac dignitate episcopali esset insignitus, iubens 

propterea ut ipsi, u n a cum Praela tura , t i tulus episcopalis conferretur . 

Quae autem in memorat is Litteris diei vigesimae septimae mensis 

aprilis anni millesimi octingentesimi nonagesimi secundi hac de re dispo

nuntur , religiose servari pariter iussit, iuxta canones Codicis et Concilii 

Plenarii Americae Latinae. 

Huius praelaturae dotationi, divini cultus expensis aliisque neces

si tat ibus at tr ibuit et assignavit oblationes, subsidia et donationes quas

cumque, quae titulo gratui to ad hoc conferrentur. 

Insuper Praedecessor Noster S. Aloisii de Maranhâo Ecclesiam a 

iure metropolitico archiepiscopalis sedis Belemensis de Pa ra absolvit 

et exemit, eamque ad gradum et dignitatem Ecclesiae metropoli tanae 

evexit et extulit, cum omnibus ac singulis iur ibus, privilegiis et prae

rogativis, quae sedibus archiepiscopalibus et metropoli tanis Brasilianae 

regionis competunt . 

I tem huius Ecclesiae Capitulum ad metropoli tani g radum evexit, 

ita ut exinde omnibus praeminenti is , honor ibus , iur ibus ac privilegiis, 

quibus cetera metropoli tana Capitula in Brasiliis ordinarie gaudent et 

fruuntur, frueretur pariter et gauderet . 
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Huius Ecclesiae metropoli tanae iurisdictionem extendit ad civiles 

S t a tus de « Maranhâo » et « P iauhy ». Dioecesim igitur P iauhunensem 

e t prae la turam nullius de Bono Iesu a iure metropolitico archidioe-

ces i s Belemensis de Pa ra exemit ac subtraxit , easque u n a cum praela

t u r a nullius Sancti Iosephi Grajahunensis nuper erecta in suffraganeas 

a t t r ibu i t metropoli tanae sedi Sancti Aloisii de Maranhâo. Quarum Eccle

s iarum Praesules earumque clerum et populum igitur metropolitico iure 

metropoli tanae sedis Sancti Aloisii de Maranhâo subiectos constituit et 

declaravit. 

Nos autem, qui hisce diebus fel. rec. Benedicto Papae decimo

q u i n t o , e vivis inopinato ac perdolenter erepto, successimus, omnia 

q u a e supra memoravimus ra ta habu imus e t confirmavimus, ra taque 

per praesentes Litteras declaramus. 

Praesentes au tem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam 

si quilibet, quorum interest, vel sua interesse praesumant , auditi non 

fuerint ac praemissis non consenserint, etiam si expressa, specifica et 

individua mentione digni sint, nullo u n q u a m tempore de subreptionis, 

v ei obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quomo

dolibet alio substantial i et inexcogitato defectu, notari , impugnari , vel 

in controversiam vocari posse; sed eas, t amquam ex certa scientia ac 

po tes ta t i s plenitudine factas et emanatas , perpetuo validas exsistere et 

fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, a tque ab 

o mnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et si secus 

s uper his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter con

ti gerit attentari , irr i tum prorsus et inane esse et fore volumus et decer

nimus. 

Hisce i taque ut supra constitutis, ad eadem omnia exsecutioni man

danda , memora tus Praedecessor Noster deputavit , et Nos etiam depu-

t a m u s , venerabilem fratrem Henricum Gasparri , Archiepiscopum Seba-

s tensem, hodiernum in Brasiliana Republica Apostolicum Nuntium, 

eidem propterea t r ibuentes necessariae et oppor tunas facultates, etiam 

subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesia

stica dignitate consti tutum, onere t amen eidem imposito ad Sacram 

Congregat ionem Consistorialem mittendi intra sex menses a data prae-

s ent ium Li t terarum authent icum exemplar exsecutionis peractae. 

Mandamus denique ut ha rum Lit terarum t ransumpt is , etiam impres

sis, m a n u tamen alicuius notarii publici subscriptis, ac sigillo alicuius 

in ecclesiastica dignitate constituti munitis , eadem prorsus adhibeatur 

fides, quae hisce Litteris Nostris tr ibueretur, si exhibitae vel ostensae 

forent. 
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Nos obstant ibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provin

cialibus, generalibus u n iversalibusque conciliis editis, specialibus, vel 

generalibus consti tutionibus et ordinat ionibus Apostolicis, et quibusvis 

aliis Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositioni

bus, ceterisque contrariis quibuscumque. 

Nemini ergo has Litteras Nostras erectionis, exemptionis, evehe-

ctionis, decreti, mandat i , derogationis et voluntatis infringere, vel con

traire liceat. Si quis, vero, temerario ausu, hoc at tentare praesumpseri t , 

indignationem omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Aposto

lorum Eius se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo secundo, die decima mensis februarii, Pontificatus 

Nostri anno primo. 

•8 G. C A R D . DE LAI, Episc. Sabinen. O. C A R D . CAGIANO 

S. C. Consist. Secretarius. S. R. E. Cancellarius. 

Raphaël Virili, Protonotarius Apost. 

Ludovicus Schüller, Protonotarius Apost. 

Loco v£ Plumbi. 

Reg. in Cane. Ap., vol. XXV, n. 27. 

il 

GUAYANENSIS 

DISMEMBRATIONIS ET ERECTIONIS 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quoties Romani Pontifices noverunt quasdam adesse regiones, ubi 

Episcopi, tum ob locorum distantiam, tum ob it inerum difficultatem, 

gregi suo praesto esse non possent prout oporteret, eisdem occurrere 

pro viribus semper s tuduerunt . 

Cum itaque f. r. Benedicto Papae decimoquinto, Praedecessori No

stro, compertum esset in amplissima dioecesi Guayanensi plurimos 
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adesse Indos, quibus opitulandis Episcopi pares esse nequeunt , iis oppor

tune consulere statui t ; sed, rem ad exitum duc tu rus , e vivis inopinato 

cessit. Verum saeva mors consilium eius minime peremit, et Nos qui 

hisce diebus eidem Benedicto Papae decimoquinto successimus, sta

tim illud perficiendum curavimus. 

Quapropter, auditis hac in re interesse habent ibus et suppleto, qua

tenus opus sit, quorum intersit vel sua interesse praesumant , consensu, 

de Apostolicae potestatis plenitudine, per has praesentes Litteras Apo

stolicas, a praefata dioecesi Guayanensi partem territorii dis t rahimus, 

in eaque vicariatum apostolicum Caronensem nuncupandum erigimus 

ac inst i tuimus. Eiusque fines e runt : ad septentr ionem: clivus fluminis 

Orinoco, a Por tu Sancti Felicis usque ad terri torium foederale Delta Ama-

curo nuncupa tum, dein iidem fines civiles huius territorii, quod ex 

integro continebitur in ipso apostolico vicariatu; ad orientem: iidem